
О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

05.04.2019                        село Мухино                                    № 26

  

О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015
№ 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы
«Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского
муниципального образования на 2016 – 2020 года» (в редакции постановления № 58
от 10.06.2016, № 55 от 29.08.2018 года)

  

В связи с необходимостью произвести реконструкцию памятника участникам Великой
Отечественной Войны 1941-1945 гг

  

Постановляю:

  

 1 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

1.В разделе 3. «Система программных мероприятий» в п.8 - Строительство детских
площадок в 2019 году вместо суммы 100тыс.рублей оставить сумму 67тыс. 700 рублей.

  

2.Дополнить раздел 3 пунктом 16

  

- «Реконструкция памятника участникам Великой Отечественной Войны 1941-1945гг
сумма 32тыс.300 рублей, год 2019, сельский бюджет.

  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит
обязательному опубликованию в «Вестнике Мухинского сельсовета»

  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
специалиста Мухинской сельской администрации Бутяйкину И.Ю.

  

Глава Мухинского сельсовета                                             А.П. Бригида

  

  

Утверждена постановлением

  

главы Мухинского сельсовета

  

от 14.12.2015 № 101

  

(в редакции постановления от

 2 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

  

10.06.2016 № 58, от 29.08.2018 № 55)

  

  

  

Муниципальная программа

  

«Комплексного развития социальной инфраструктуры поселений Мухинского
муниципального образования на 2016-2020 годы»

  

  

1. Паспорт

        

Наименование программ

  

«Комплексного развития социальной инфраструктуры   поселений Мухинского муниципального образования на 2016-2020 годы»

  
    

Основания для разработки программы, наименование,   номер и дата нормативного документа

  

Бюджетный кодекс РФ

 3 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Правительства Амурской области от   07.12.2007 № 28 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке   долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, а также   проведения оценки эффективности» (в редакции постановления Правительства   Амурской области от 23 сентября 2011 № 598)

Постановление Правительства РФ от 01.10.2015 № 1050   «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной   инфраструктуры поселений и городских округов»

Генеральный план Муниципального образования   Мухинский сельсовет.

Устав муниципального образования Мухинский   сельсовет.

  
    

Муниципальный заказчик программы

  

Администрация Мухинского сельсовета

  
    

Разработчик программы

  

Администрация Мухинского сельсовета

  
    

Цели и задачи программы

  

Улучшить качество и комфортность проживания   населения;

 4 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

обеспечить безопасность и эффективность пользования   населения объектов социальной инфраструктуры;

-доступность объектов социальной инфраструктуры для   населения в соответствии с нормами градостроительного проектирования;

- сбалансированное перспективное развитие социальной   инфраструктуры в соответствии с установленными потребностями;

-достижение расчетного уровня обеспеченности   населения услугами в указанных областях;

- организация центров обслуживания в наиболее   оживленных местах;

- организация многопрофильных центров обслуживания

 

  
    

Перечень основных мероприятий

  

Проектирование, строительство и реконструкция   объектов социальной инфраструктуры

  
    

Сроки и этапы реализации программы

  

2016-2020 годы

  
    

 5 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Объемы и источники финансирования программы

  

Объем финансирования определяется исходя из   возможностей бюджетных поступлений, разработки ПСД, вкладов частных   инвесторов.

Источники финансирования – Федеральный бюджет,   областной бюджет, местный бюджет, частные инвестиции

  
    

Ожидаемые конечные результаты реализации программы

  

Улучшение качества и комфортности проживания   населения в зависимости от системы обслуживания, представления более полных   услуг и сервиса.

Увеличение качества социальных объектов и их   качества

  
      

  

2. Содержание проблемы и обслуживание необходимости решения ее программным
методом

  

  

Согласно распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 октября 1999 года
№ 1683-Р населению должны оказываться гарантированные социальные услуги по
образованию, здравоохранению, культуре и искусству, физической культуре и спорту. К
образовательным учреждениям в с.Мухино относится школа и детский сад. Школьное
здание построено в 1980 году по типовому проекту. В настоящее время в школе
обучается более 100 человек. Здание нуждается в капитальном ремонте. Детский сад
деревянный, имеется очередь в детский сад. Необходимо строительство нового

 6 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

детского сада в виду нецелесообразности дальнейшего ремонта существующего.
Детский сад на 35 мест. В селе имеется участковая амбулатория, нуждающаяся  в
капитальном ремонте, есть аптечный пункт, необходимо сохранить действующую
структуру медицинского обслуживания обеспечив ее специальным оборудованием и
персоналом.

  

Предприятиями торговли население в целом обеспечено, отсутствуют предприятия
общественного питания, кафе, столовые. Необходимо создание данного вида услуг на
территории села Мухино.

  

На территории поселения отсутствует банно – оздоровительный комплекс, вывод –
необходимо его создание.

  

Объекты культуры, физической культуры и спорта предоставлены СДК, библиотекой,
спортзал в сельской школе, детские спортивные площадки 3 шт, каток. Клуб нуждается в
текущем ремонте, необходимо создание дополнительных детских площадок в количестве
не менее 3-х штук, работы по обустройству катка, строительство спортивного комплекса.

  

Реализация программы позволит привлечь средства из различных источников
финансирования, улучшить жизнь населения сел муниципального образования.

  

3. Система программных мероприятий

  

        

№ п/п

  

Наименование задач программных мероприятий

  

 7 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Затраты всего (тыс.руб.)

  

Сроки реализации

  

Источники финансирования

  
    

1

  

с.Мухино

Капитальный ремонт, реконструкция МБОУ «Мухинская   СОШ»

  

по факту

  

2016-2020гг

  

районный бюджет, областной бюджет, федеральный   бюджет

  
    

2

  

Сельский дом культуры реконструкция (замена входных   дверей – 2 шт.)

 8 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Реконструкция системы теплоснабжения

  

60,0руб

 

 

 

 

40,0руб

  

2016г

 

 

 

 

 9 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

2016г

  

сельский бюджет

 

 

 

сельский бюджет

  
    

3

  

Мухинская участковая амбулатория реконструкция,   капремонт (крыша)

  

по факту

  

2016-2020гг

  

областной бюджет, федеральный бюджет

  
    

 10 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

4

  

строительство детского сада на 70 мест

  

ПСД 66812,2

  

2016-2020 гг

  

областной бюджет, районный бюджет, 6681,2 тыс.руб.   федеральный бюджет

  
    

5

  

Открытие магазинов

  

по факту

  

2016-2020гг

  

частные инвестиции

  
    

6

  

 11 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Открытие или строительство кафе - бара

  

по факту

  

2016-2020гг

  

частные инвестиции

  
    

7

  

Открытие банно -    оздоровительного комплекса

  

120,0руб

  

2017г

  

частные инвестиции

  
    

8

  

Строительство детских площадок

  

 12 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

100,0

67,7

  

2017г

2019г

  

сельский бюджет

  
    

9

  

Спортивная площадка

  

100,0

  

2017г

  

сельский бюджет

  
    

10

  

 13 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Содержание и устройство катков

  

40,0

  

ежегодно

  

сельский бюджет

  
    

11

  

Содействие в содержании многофункционального центра

  

8,0

  

ежегодно

  

сельский бюджет

  
    

12

  

с.Ключевое

 14 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

Открытие аптечного пункта

  

по факту

  

2017г

  

частные инвестиции

  
    

13

  

Устройство детской площадки

  

100,0

  

2016г

  

сельский бюджет

  
    

14

  

объекты придорожного сервиса в районе автодороги   федерального значения М-58 Амур

  

 15 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

по факту

  

2016-2020гг

  

частные инвестиции

  
    

15

  

Реконструкция скважины по ул. Кооперативная

  

150,0

  

2018 год

  

сельский бюджет

  
    

16

  

Реконструкция памятника участникам ВОВ 1941-1945гг

  

32,3

  

 16 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

2019

  

сельский бюджет

  
      

  

4. Механизм реализации программы

  

  

Средства местного бюджета направляются:

  

- на работы предусмотренные настоящей программой в части мероприятий
финансируемых из сельского бюджета. Сельская администрация оказывает
всестороннюю помощь и поддержку юридическим и частным лицам в реализации
программных мероприятий.

  

Администрация осуществляет:

  

- заключение соглашений с юридическими и физическими лицами являющимися
участниками мероприятий программы;

  

- общее руководство и управление реализацией программы;

  

- координацию и контроль за деятельностью юридических лиц, связанных с

 17 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

реализацией программы;

  

- постоянный мониторинг выполнения программных мероприятий целевого
использования средств;

  

- проводить подбор подрядчиков для выполнения работ в соответствии с федеральных
законодательством.

  

5. Организация управления реализацией программы

  

  

Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации возлагаются
на администрацию Мухинского сельсовета.

  

Оценка результатов реализации программы производится по итогам года и по
окончании ее реализации

  

  

  

  

 18 / 19



О внесении изменений в постановление главы Мухинского сельсовета от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры поселения Мухинского муниципального образования на 2016 – 20

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 19 / 19


